

**Аналіз регуляторного впливу  
проекту наказу Міністерства внутрішніх справ України  
«Про затвердження Вимог безпеки у місцях масового відпочинку  
населення у гірській місцевості та під час надання туристичних послуг  
із спелеотуризму»**

**I. Визначення проблеми**

Проект наказу Міністерства внутрішніх справ України «Про затвердження Вимог безпеки у місцях масового відпочинку населення у гірській місцевості та під час надання туристичних послуг із спелеотуризму» (далі – проект наказу) розроблено Державною службою України з надзвичайних ситуацій на виконання пункту 14<sup>3</sup> частини першої статті 17 Кодексу цивільного захисту України, з метою встановлення вимог щодо дотримання заходів безпеки всіма особами, які перебувають у місцях масового відпочинку населення в гірській місцевості та під час надання туристичних послуг із спелеотуризму.

З початком повномасштабної російської військової агресії, незважаючи на те, що в Україні тривають повномасштабні бойові дії, а російський агресор тероризує та залякує населення по всій території України, збільшився потік туристів і відпочивальників до гірських районів та спелеологічних об'єктів країни.

Спричинено це насамперед із тим, що незважаючи на розв'язану війну проти українського народу, є багато охочих відпочити у горах, психологічно перевантажитись, побути наодинці з природою. Все більше охочих відпочити на території українських Карпат, подорожувати спелеологічними об'єктами Тернопільщини.

Після війни (Перемоги) в Україні збільшиться потік туристів до гірських районів Криму, спелеологічних пам'яток природи, найглибших в Україні вертикальних печер.

Для безпечного перебування цих осіб у місцях масового відпочинку населення в гірській місцевості та під час надання туристичних послуг із спелеотуризму для запобігання виникненню надзвичайних ситуацій і небезпечних подій необхідно дотримуватись встановлених вимог безпеки.

Забезпечення безпеки туристів і відпочивальників у гірській місцевості Карпатського регіону і печерах Тернопільщини здійснюють гірські пошуково-рятувальні підрозділи ДСНС (далі – гірські підрозділи ДСНС).

За оперативними даними впродовж 2023 року гірськими підрозділами ДСНС у Закарпатській, Івано-Франківській, Львівській, Тернопільській, Чернівецькій областях для проведення профілактичних і аварійно-рятувальних та інших невідкладних робіт з порятунку людей здійснено 2 тис. 549 виїздів.

У результаті вжитих заходів упродовж 2023 року гірськими рятувальниками у гірській місцевості Карпатського регіону і печерах Тернопільщини:

врятовано 516 осіб;

надано домедичну допомогу – 180 особам;

здійснено облік 8 тис. 792 туристичних груп, проінструктовано туристів загальною кількістю – 54 тис. 441 особа.



За результатами проведеного аналізу туристичної активності, враховуючи стали тенденцію останніх років до збільшення кількості осіб, які віддають перевагу здоровому способу життя, руховій активності, очевидно – проблему забезпечення безпеки під час перебування у місцях масового відпочинку населення у гірській місцевості та під час надання туристичних послуг із спелеотуризму неможливо вирішити без скоординованої діяльності органів державної влади, суб'єктів туристичної діяльності, туристів та інших осіб, яку пропонується вирішити шляхом державного регулювання.

За інформацією Державного агентства розвитку туризму України проведені цього року аналітичні дослідження показали активний ріст внутрішнього туризму та активний розвиток туристичних локацій у центральних та західних областях, а суми податкових надходжень за 2023 рік та I квартал 2024 року свідчать про те, що туристична галузь України адаптувалась під непрості реалії воєнного стану.

Враховуючи це, для вирішення визначеної проблеми пропонується проєкт наказу, який визначить загальні вимоги безпеки для всіх осіб, які перебувають у місцях масового відпочинку населення у гірській місцевості та під час надання туристичних послуг із спелеотуризму.

Врегулювання зазначених проблемних питань неможливо досягти за допомогою ринкових механізмів, оскільки такі питання регулюються виключно нормативно-правовими актами, які на цей час не врегульовано у повному обсязі.

Визначення основних груп (підгруп), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	+	-
Держава	+	-
Суб'єкт господарювання, у тому числі суб'єкти малого підприємництва	+	-

## II. Цілі державного регулювання

Проєкт наказу розроблено з метою встановлення вимог щодо дотримання заходів безпеки всіма особами, які перебувають у місцях масового відпочинку населення в гірській місцевості та під час надання туристичних послуг із спелеотуризму.

Метою видання проєкту наказу Міністерства внутрішніх справ України «Про затвердження Вимог безпеки у місцях масового відпочинку населення у гірській місцевості та під час надання туристичних послуг із спелеотуризму» (далі – проєкт наказу) є забезпечення вимог безпеки в місцях масового відпочинку населення в гірській місцевості та під час надання туристичних послуг із спелеотуризму.

Шляхом досягнення зазначеної мети є затвердження Вимог безпеки у місцях масового відпочинку населення у гірській місцевості та під час надання туристичних послуг із спелеотуризму (далі – Вимоги безпеки).

Передбачається, що дотримання Вимог безпеки, які стосуються осіб, що перебувають у місцях масового відпочинку населення в гірській місцевості, суб'єктів надання туристичних послуг із спелеотуризму, а також туристів, що користуються цими послугами, органами виконавчої влади та органами місцевого самоврядування в межах своїх повноважень, сприятиме зменшенню кількості надзвичайних ситуацій та небезпечних подій у місцях масового відпочинку населення у гірській місцевості та під час надання туристичних послуг із спелеотуризму, зосередить увагу суб'єктів туристичної діяльності і туристів на їх виконанні.

### III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

#### 1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1 Ситуація залишиться без змін	Такий спосіб не є ефективним та не дасть можливості врегулювати на державному рівні питання забезпечення безпеки у місцях масового відпочинку населення у гірській місцевості та під час надання туристичних послуг із спелеотуризму
Альтернатива 2 Прийняти проєкт регуляторного акта та здійснити державну реєстрацію	Прийняття регуляторного акта вдосконалим механізм державного регулювання щодо забезпечення вимог безпеки у місцях масового відпочинку населення у гірській місцевості та під час надання туристичних послуг із спелеотуризму. При цьому буде вирішено проблему зменшення кількості надзвичайних ситуацій та небезпечних подій у місцях масового відпочинку населення у гірській місцевості та під час надання туристичних послуг із спелеотуризму

#### 2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1. Не приймати запропонований проєкт наказу	Вигоди відсутні. Ситуація залишиться без змін або погіршиться	Відсутні

<b>Вид альтернативи</b>	<b>Вигоди</b>	<b>Витрати</b>
Альтернатива 2. Прийняти запропонований проєкт наказу	Прийняття проєкту наказу та здійснення його державної реєстрації сприятиме зменшенню кількості надзвичайних ситуацій та небезпечних подій у місцях масового відпочинку населення у гірській місцевості та під час надання туристичних послуг із спелеотуризму	2508 грн у перший рік впровадження

#### Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

<b>Вид альтернативи</b>	<b>Вигоди</b>	<b>Витрати</b>
Збереження чинного регулювання	Не передбачаються	Не передбачаються
Обраний спосіб	Зменшення кількості постраждалих внаслідок виникнення надзвичайних ситуацій та небезпечних подій та їх наслідків	Не передбачаються

#### Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

<b>Показник</b>	<b>Великі</b>	<b>Середні</b>	<b>Малі</b>	<b>Мікро</b>	<b>Разом</b>
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	-	-	-	3210*	3210
Питома вага групи в загальній кількості, відсотків	-	-	-	100%	100%

\* За результатами статистичних даних Державного агентства розвитку туризму України за 2023 рік

<b>Вид альтернативи</b>	<b>Вигоди</b>	<b>Витрати</b>
Альтернатива 1	Відсутні Відсутні. Залишити існуючу на цей момент ситуацію без змін, що сприятиме збільшенню кількості надзвичайних ситуацій та небезпечних подій за рахунок збільшення кількості осіб, які перебувають у місцях масового відпочинку населення у гірській місцевості та під час надання туристичних послуг із спелеотуризму	Відсутні
Альтернатива 2	Прийняття проекту наказу та здійснення його державної реєстрації сприятиме зменшенню кількості надзвичайних ситуацій та небезпечних подій у місцях масового відпочинку населення у гірській місцевості та під час надання туристичних послуг із спелеотуризму	Проектом обсягу витрат на виконання вимог регулювання коштів, які необхідно буде витратити одному суб'єкту господарювання, – 25 168 грн у перший рік виконання та 106 940 грн за п'ять років відповідно

<b>Сумарні витрати за альтернативами</b>	<b>Сума витрат, гривень</b>
Альтернатива 1. Сумарні витрати для суб'єктів господарювання малого підприємництва згідно з додатком 4 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (рядок 16 таблиці «Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання»)	Відсутні
Альтернатива 2. Сумарні витрати для суб'єктів господарювання малого підприємництва згідно з додатком 4 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (рядок 16 таблиці «Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання»)	Сумарні витрати для суб'єктів господарювання малого підприємництва – 151 052 268 грн у перший рік виконання та 663 160 029 грн за п'ять років відповідно

#### IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблем)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
<p style="text-align: center;">Альтернатива 1. Не приймати запропонований проєкт</p>	1	<p>Відмова від прийняття регуляторного акта призведе до застосування неактуальних документів, що призведе до кількості надзвичайних ситуацій та небезпечних подій у місцях масового відпочинку населення у гірській місцевості та під час надання туристичних послуг із спелеотуризму, враховуючи збільшення кількості осіб під час їх відвідування</p>
<p style="text-align: center;">Альтернатива 2. Прийняти запропонований проєкт наказу</p>	4	<p>У разі прийняття акта задекларовані цілі забезпечать повною мірою досягнення поставленої мети щодо забезпечення безпеки у місцях масового відпочинку населення у гірській місцевості та під час надання туристичних послуг із спелеотуризму.</p> <p>Позитивно вплине на стан здоров'я людей, допомагає відновленню психоемоційного стану і ментального здоров'я, а також підвищенню рівня обізнаності туристів щодо культурної спадщини і визначних місць на території країни та об'єктів природно-заповідного фонду</p>

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1. Збереження ситуації, яка існує на цей час	Відсутні	Відсутні	Не враховує
Альтернатива 2. Прийняття проекту наказу та здійснення його державної реєстрації	Прийняття регуляторного акта дозволить розв'язати питання приведення у відповідність до вимог законодавства щодо дотримання заходів безпеки у місцях масового відпочинку населення в гірській місцевості та під час надання туристичних послуг із спелеотуризму	Для суб'єктів: 151 052 268 грн у перший рік виконання регулювання та 663 160 029 грн за п'ять років відповідно	У разі прийняття акта задекларовані цілі будуть досягнуті повною мірою, що повністю вирішить проблему

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1. Збереження ситуації, яка існує на цей час	Переваги відсутні	Ризики відсутні
Альтернатива 2. Прийняття проекту наказу та здійснення його державної реєстрації	Причини для відмови відсутні, обрана альтернатива. Прийняття проекту наказу та здійснення його державної реєстрації сприятиме зменшенню	Ризики відсутні

	кількості надзвичайних ситуацій та небезпечних подій у місцях масового відпочинку населення у гірській місцевості та під час надання туристичних послуг із спелеотуризму	
--	--	--

## **V. Механізм та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми**

З метою розв'язання проблеми пропонується прийняти проєкт наказу та досягти зазначеної мети у такий спосіб:

1. Затвердити Вимоги безпеки у місцях масового відпочинку населення у гірській місцевості та під час надання туристичних послуг із спелеотуризму.

2. Забезпечити державну реєстрацію наказу Міністерства внутрішніх справ України «Про затвердження Вимог безпеки у місцях масового відпочинку населення у гірській місцевості та під час надання туристичних послуг із спелеотуризму».

3. Інформувати суб'єктів туристичної діяльності, органи влади, громадян про вимоги цього регуляторного акта шляхом оприлюднення його на офіційному вебсайті Державної служби України з надзвичайних ситуацій (<https://dsns.gov.ua/>).

## **VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги**

Враховуючи, що суб'єкти господарювання становлять 100% суб'єкти малого підприємництва (малих та мікропідприємств разом), на яких поширюється регулювання, розрахунок витрат на запровадження державного регулювання для суб'єктів малого підприємництва складено згідно з додатком 4 до Методики проведення аналізу регуляторного впливу регуляторного акта (тест малого підприємництва, М-Тест).

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу).

## **VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта**

Строк дії регуляторного акта не обмежений у часі.

Зміна строку дії регуляторного акта можлива в разі зміни правових актів, на вимогах яких базується проєкт.

Строк набрання чинності регуляторним актом: за законодавством – після його офіційного оприлюднення.



### **VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта**

1. Розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних із дією акта, не прогнозується.

2. Показниками результативності регуляторного акта є забезпечення безпеки всіх осіб та зменшення кількості постраждалих від надзвичайних ситуацій і небезпечних подій у місцях масового відпочинку населення у гірській місцевості та під час надання туристичних послуг із спелеотуризму.

3. Кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюється дія регуляторного акта, – 3 210 суб'єктів господарювання, які здійснюють надання туристичних послуг із спелеотуризму.

4. Розмір коштів, які необхідно буде витратити одному суб'єкту господарювання для виконання вимог акта, – 25 168 грн у перший рік виконання та 106 940 грн за п'ять років відповідно.

5. Рівень поінформованості суб'єктів господарювання і фізичних осіб – середній, оскільки проєкт акта та відповідний аналіз регуляторного впливу оприлюднено на офіційному вебсайті Державної служби України з надзвичайних ситуацій (<https://dsns.gov.ua/>).

### **IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта**

Базове, повторне та періодичні відстеження результативності регуляторного акта у строки, встановлені статтею 10 Закону України “Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності”, шляхом аналізу статистичних даних за такими основними показниками: зменшення кількості надзвичайних ситуацій та небезпечних подій, постраждалих, зменшення матеріальних витрат, пов'язаних із ліквідацією надзвичайних ситуацій та їх наслідків.

Базове відстеження результативності акта буде здійснено через рік після набрання чинності цим актом шляхом аналізу статистичних та аналітичних даних.

Повторне відстеження буде здійснюватися через рік після проведення базового обстеження шляхом порівняння показників базового та повторного відстеження.

Періодичне відстеження здійснюватиметься раз на три роки, починаючи з дня виконання заходів з повторного відстеження результативності.

Відстеження результативності вищезазначеного регуляторного акта проводитиметься шляхом розгляду пропозицій та зауважень від суб'єктів господарювання, які надійшли до ДСНС. Метод проведення відстеження результативності – статистичний. Цільова група, яка буде залучатися для проведення відстеження, – апарат ДСНС.

Тимчасово виконуючий обов'язки  
Голови Державної служби України  
з надзвичайних ситуацій

Андрій ДАНИК

\_\_\_\_\_ 2024 р.

**Тест**  
**малого підприємництва (М-Тест)**  
**до проєкту наказу Міністерства внутрішніх справ України**  
**«Про затвердження Вимог безпеки у місцях масового відпочинку**  
**населення у гірській місцевості та під час надання туристичних послуг**  
**із спелеотуризму»**

1. Консультації з представниками мікропідприємництва щодо оцінки впливу регулювання.

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів мікропідприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником у період з липня 2023-го по червень 2024 року.

№ з/п	Вид консультації (публічні консультації прямі (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прямі (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1	Розробка обговорювалася з представниками Федерації спортивного туризму України (ФСТУ), громадськими (волонтерськими) організаціями, суб'єктами мікропідприємництва, представниками Товариства Червоного Хреста України	500	Позитивно оцінюють та підтримують запропоновані зміни в регулюванні

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):

кількість суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання, зокрема мікропідприємництва, – 3210 (одиниць);

питома вага суб'єктів малого підприємництва складає 100% (відсотків) (відповідно до таблиці "Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання" додатка 1 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта).

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

№ з/п	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання				



№ з/п	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів). Формула: кількість необхідних одиниць обладнання для облаштування місць масового відпочинку x вартість одиниці: (плакати, екологічне обладнання, змінні засоби з коротким строком експлуатації)	3256 грн	180 грн	5852 грн
2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування. Формула: прямі витрати на процедури перевірки (проведення первинного обстеження) в органі державної влади + витрати часу на процедуру обліку (на одиницю обладнання) x вартість часу суб'єкта малого підприємства (заробітна плата) x оціночна кількість процедур обліку за рік) x кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємства	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)
3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати – витратні матеріали). Формула: оцінка витрат на експлуатацію обладнання (витратні матеріали та ресурси на одиницю обладнання на рік) x кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємства	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)
4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування). Формула: оцінка вартості процедури обслуговування обладнання (на одиницю обладнання) x кількість процедур технічного обслуговування на рік на одиницю обладнання x кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємства	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)
5	Інші процедури (уточнити) – (проведення інструктажів з туристичними групами щодо заходів безпеки; роботи щодо встановлення	21 888 грн	21 696 грн	99 648 грн

№ з/п	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
	засобів агітації та екологічного обладнання)			
6	Разом, гривень. Формула: (сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)	25 144 грн	21 876 грн	105 500 грн
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	3210	3210	3210
8	Сумарно, гривень. Формула: відповідний стовпчик "разом" x кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 6 x рядок 7)	80 712 240 грн	70 221 960 грн	338 655 000 грн
<b>Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування</b>				
9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання. Формула: витрати часу на отримання інформації про регулювання, отримання необхідних форм та заявок x вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) x оціночна кількість форм	0,5 год (час, який витрачається суб'єктами на пошук наказу в мережі Інтернет) x 48 грн (вартість 1 часу роботи виходячи з мінімальної погодинної заробітної плати) x 1 наказ (кількість нормативно-правових актів, з якими необхідно ознайомитись) = 24 грн	0,5 год (час, який витрачається суб'єктами на пошук наказу в мережі Інтернет) x 48 грн (вартість 1 часу роботи виходячи з мінімальної погодинної заробітної плати) x 1 наказ (кількість нормативно-правових актів, з якими необхідно ознайомитись) x 12 (щомісячне відстеження) = 288 грн	0,5 год (час, який витрачається суб'єктами на пошук наказу в мережі Інтернет) x 48 грн (вартість 1 часу роботи виходячи з мінімальної погодинної заробітної плати) x 1 наказ (кількість нормативно-правових актів, з якими необхідно ознайомитись) x 60 (щомісячне відстеження) = 1440 грн
10	Процедури організації виконання вимог регулювання. Формула: витрати часу на розроблення та впровадження внутрішніх для	456 год (час, який витрачається суб'єктами на	452 год (час, який витрачається суб'єктами на	2 076 год (час, який витрачається суб'єктами

№ з/п	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
	суб'єкта малого підприємництва процедур на впровадження вимог регулювання х вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) х оціночна кількість внутрішніх процедур	розроблення та впровадження внутрішніх процедур) х 48 грн (вартість 1 часу роботи) = 21 888 грн	розроблення та впровадження внутрішніх процедур) х 48 грн (вартість 1 часу роботи) = 21 696 грн (припущення, що суб'єкт повинен виконувати вимоги регулювання кожний рік)	на розроблення та впровадження внутрішніх процедур) х 48 грн (вартість 1 часу роботи) = 99 648 грн
11	Процедури офіційного звітування. Формула: витрати часу на отримання інформації про порядок звітування щодо регулювання, отримання необхідних форм та визначення органу, що приймає звіти та місця звітності + витрати часу на заповнення звітних форм + витрати часу на передачу звітних форм (окремо за засобами передачі інформації з оцінкою кількості суб'єктів, що користуються формами засобів – окремо електронна звітність, звітність до органу, поштовим зв'язком тощо) + оцінка витрат часу на корегування (оцінка природного рівня помилок)) х вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) х оціночна кількість оригінальних звітів х кількість періодів звітності за рік	0,00 грн (витрати відсутні)	0,00 грн (витрати відсутні)	0,00 грн (витрати відсутні)
12	Процедури щодо забезпечення процесу перевірок. Формула: витрати часу на забезпечення процесу перевірок з боку контролюючих органів х вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) х оціночна кількість перевірок за рік	0,00 грн (витрати відсутні)	0,00 грн (витрати відсутні)	0,00 грн (витрати відсутні)
13	Інші процедури (уточнити)	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)

№ з/п	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
14	Разом, гривень. Формула: (сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)	21 912 грн	21 684 грн	101 088 грн
15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	3210	3210	3210
16	Сумарно, гривень. Формула: відповідний стовпчик "разом" x кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 14 x рядок 15)	70 337 520 грн	69 605 640 грн	324 492 480 грн

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва. Розрахунок бюджетних витрат на адміністрування регулювання здійснюється окремо для кожного відповідного органу державної влади чи органу місцевого самоврядування, що залучений до процесу регулювання. Державний орган, для якого здійснюється розрахунок вартості адміністрування регулювання:

Процедура регулювання суб'єктів малого підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання малого підприємництва, за потреби окремо для суб'єктів малого та мікропідприємництва)	Планові витрати часу на процедури	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на регулювання* (за рік), гривень
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні
камеральні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні
виїзні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні

Процедура регулювання суб'єктів малого підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання малого підприємництва, за потреби окремо для суб'єктів малого та мікропідприємництва)	Планові витрати часу на процедури	Вартість часу співробітників органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на регулювання* (за рік), гривень
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	8	104.5	1	3 210	836
7. Інші адміністративні процедури (уточнити):	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні
Разом за рік	24	104.5	1	3210	2508
Сумарно за п'ять років	40	104.5	1	3210	12 540

Якщо державне регулювання передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу), необхідно визначити повний запланований річний бюджет нового органу (структурного підрозділу) 0 x 5 років = 0 гривень.

Порядковий номер	Назва державного органу	Витрати на адміністрування регулювання за рік, гривень	Сумарні витрати на адміністрування регулювання за п'ять років, гривень
-	-	-	-
-	-	-	-

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1	Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	80 712 240 грн	338 655 000 грн
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	70 337 520 грн	324 492 480 грн
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	151 049 760 грн	663 147 480 грн
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	2508 грн	12 549 грн
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	151 052 268 грн	663 160 029 грн

5. Розроблення коригуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання. Коригуючих (пом'якшувальних) заходів щодо запропонованого регулювання не передбачається.

---





## ДЕРЖАВНА СЛУЖБА УКРАЇНИ З НАДЗВИЧАЙНИХ СИТУАЦІЙ

вул. О. Гончара, 55а, м. Київ, 01601, тел. (044) 247-30-26, тел./факс (044) 202-32-11, факс (044) 247-31-44  
<https://dsns.gov.ua> ЄДРПОУ 38516849 [oper@dsns.gov.ua](mailto:oper@dsns.gov.ua)

№ \_\_\_\_\_ На № \_\_\_\_\_ від \_\_\_\_\_  
Державна регуляторна служба  
України

Про погодження  
проєкту наказу МВС

Державна служба України з надзвичайних ситуацій відповідно до пункту 1 частини другої статті 17 Кодексу цивільного захисту України розробила та направляє на погодження проєкт наказу Міністерства внутрішніх справ України «Про затвердження Вимог безпеки у місцях масового відпочинку населення у гірській місцевості та під час надання туристичних послуг із спелеотуризму».

Додаток: на 28 арк. в 1 прим.

Перший заступник Голови

Віталій МИРОНЮК

Юрій ОСАДЧИЙ 202-32-39



СЕД АСКОД ДСНС України  
№ 02-15586/171-2 від 15.07.2024  
Підписувач Миронюк Віталій Григорович  
Сертифікат 368DC35E6E6B2DC1040000023D3010052F70400  
Дійсний з 01.07.2024 по 30.06.2026 23:59:59



# МІНІСТЕРСТВО ВНУТРІШНІХ СПРАВ УКРАЇНИ

## НАКАЗ

Київ

№ \_\_\_\_\_

**Про затвердження Вимог безпеки у місцях масового відпочинку населення у гірській місцевості та під час надання туристичних послуг із спелеотуризму**

Відповідно до пункту 14<sup>3</sup> частини першої статті 17 Кодексу цивільного захисту України, з метою встановлення вимог щодо додержання заходів безпеки особами, які перебувають у місцях масового відпочинку населення в гірській місцевості, та під час надання туристичних послуг із спелеотуризму

### НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Вимоги безпеки у місцях масового відпочинку населення у гірській місцевості та під час надання туристичних послуг із спелеотуризму, що додаються.
2. Управлінню взаємодії з Державною службою України з надзвичайних ситуацій Міністерства внутрішніх справ України (Корева Ю.) забезпечити подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України в установленому порядку.
3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

Міністр

Ігор КЛИМЕНКО



МВС УКРАЇНИ № 16440/01/35-2024 від 06.06.2024 (1494649)

Підписав: Клименко Ігор Володимирович

Сертифікат: 368DC35ECECB2DC1040000008970100CF050400

Дійсний: з 22.02.2023 08:53:48 по 22.02.2025 08:53:48

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства внутрішніх  
справ України

\_\_\_\_\_ 2024 року № \_\_\_\_\_

**Вимоги**  
**безпеки у місцях масового відпочинку населення у гірській місцевості та**  
**під час надання туристичних послуг із спелеотуризму**

I. Загальні положення

1. Ці Вимоги визначають загальні умови та заходи безпеки, яких повинні дотримуватися особи, що перебувають у місцях масового відпочинку населення в гірській місцевості, та під час надання послуг із спелеотуризму.

2. Ці Вимоги є обов'язковими для осіб, що перебувають у місцях масового відпочинку населення в гірській місцевості, суб'єктів надання туристичних послуг із спелеотуризму, а також туристів, що користуються цими послугами, органами виконавчої влади та органами місцевого самоврядування в межах своїх повноважень.

3. З метою забезпечення безпеки осіб, що перебувають у місцях масового відпочинку населення в гірській місцевості, та захисту їх законних прав і інтересів органи виконавчої влади та органи місцевого самоврядування в межах своїх повноважень вживають заходів, спрямованих на:

- забезпечення особистої безпеки осіб, збереженість їх майна;
- інформування суб'єктів туристичної діяльності про загрозу безпеці туристів у місці тимчасового перебування;
- надання необхідної допомоги особам, які опинилися в надзвичайній ситуації;
- забезпечення особам можливості безперешкодного одержання медичної та інших видів невідкладної допомоги, доступу до засобів зв'язку;
- охорону туристичних ресурсів України;
- забезпечення безпеки об'єктів туристичних відвідувань з урахуванням ризику виникнення природних і техногенних катастроф та інших надзвичайних ситуацій тощо.

4. З метою забезпечення безпеки туристів суб'єкти туристичної діяльності зобов'язані:

інформувати туристів про можливі небезпеки під час подорожі, необхідність виконання загальнообов'язкових вимог та запобіжних чи попереджувальних заходів;

створювати безпечні умови в місцях надання туристичних послуг, забезпечувати належне облаштування трас походів, прогулянок, екскурсій;

забезпечувати спеціальні вимоги безпеки під час надання туристичних послуг з підвищеним ризиком;

забезпечувати туристів кваліфікованими фахівцями туристичного супроводу, спеціальним спорядженням та інвентарем;

забезпечувати навчання туристів засобам профілактики і захисту від травм, попередження нещасних випадків та надання першої медичної допомоги;

забезпечувати надання невідкладної допомоги туристам, які опинилися в надзвичайній ситуації та/або постраждали під час подорожі, передбачаючи для цього реєстрацію туристичних груп перед виходом на маршрут в аварійно-рятувальній службі, надання безперешкодного доступу аварійно-рятувальним службам до туристичних об'єктів;

оперативно інформувати органи місцевої влади та відповідальних осіб про надзвичайні ситуації, в яких опинилися туристи, подавати відомості про зниклих осіб.

## II. Заходи безпеки в місцях масового відпочинку населення в гірській місцевості

1. Особи, що перебувають у місцях масового відпочинку населення в гірській місцевості зобов'язані:

дотримуватися правил дорожнього руху, правил пожежної безпеки та безпеки життєдіяльності;

володіти необхідними навичками страхівки та самостраховки, знати способи запобігання травматизму;

дотримуватися правильного режиму навантажень, відпочинку, харчування, питтєвого режиму, забезпечуючи нормальну терморегуляцію організму;

не підніматися (не спускатися) по крутих схилах та вузьких жолобах, де є ймовірність зсуву каміння; уникати скельних ділянок на маршруті;

уникати переміщень у негоду, туман, темну пору доби;

вибирати маршрут з урахуванням конкретних умов (структури снігового покриву, погоди), завжди передбачати безпечний шлях з урахуванням попереджувальних знаків у горах;

переправлятися через річки зі швидкою течією і глибиною понад 0,7 м тільки зі страхуванням, не купатися в гірських озерах чи річках, де є ризик утоплення;

під час дощу чи граду зупинити рух і перечекати непогоду, не роблячи цього під поодиноким деревом, на узліссі або на березі водоймищ; при русі в сильний мороз слідкувати, чи не з'явилися ознаки обмороження;

на ночівлю зупинятися завчасно (за 1–2 години до темноти), під час вибору місця для нічлігу не ставити намети біля крутих схилів, під скелями або

поодинокими деревами, над обривами чи біля річки, у якій можливий підйом води, на вершині гори, де може вразити блискавка;

утримуватися від вживання спиртних напоїв.

2. Пересування у високогірних районах виконується тільки групою у складі не менше 4 чоловік, оснащеною необхідним альпіністським спорядженням і укомплектованою фізично підготовленими особами, які навчені правилам взаємо- і самоохорони, користування альпіністським спорядженням та пройшли відповідну підготовку.

3. Перебуваючи на висоті понад 1300 м над рівнем моря, шкіру обличчя та відкриті ділянки тіла необхідно змащувати спеціальним кремом для їх захисту від опіків сонячними променями.

4. Під час пересування в гірській місцевості не дозволяється скидати каміння і відвалювати нестійкі глиби, стріляти, створювати інші умови для виникнення вібрації, щоб не викликати каменепад або сходження снігової лавини.

5. Підйом та спуск по лавинонебезпечному схилі здійснюється із взаємострахуванням та використанням страхувальної мотузки.

6. Під час дощу та зразу після нього не можна пересуватися по ділянках, які загрожують каменепадінням, по дрібних осипах, вузьких гірських стежках, скелях і схилах гір.

7. У разі підйому на осип не можна йти прямо вгору, щоб не викликати каменепад, а необхідно підійматися зигзагом, щільно один до одного, тримаючись за страхувальну мотузку.

Спускатися по осипу необхідно зигзагом, на великих осипах – дрібними легкими кроками, на дрібних – великими ковзкими кроками. Під час пересування ногу необхідно ставити плавно і легко, уникаючи різких рухів і поворотів.

8. У разі пересування по сніговому гребеню необхідно остерігатися снігових карнизів, які можуть обвалитися, та пересуватися в його обхід по схилу нижче небезпечної межі снігового карнизу. Небезпечні місця снігових карнизів необхідно проходити рано вранці, коли сніг скований морозом і його замети міцно тримаються.

9. Пересування по фірнових і снігових схилах має проводитися у спеціальному взутті із застосуванням прикріпленого мотузкою до руки льодоруба та альпіністської вірьовки.

Не дозволяється спускатися по похилих поверхнях фірнових і снігових схилів способом ковзання.

### III. Заходи безпеки під час надання туристичних послуг із спелеотуризму

1. Основні ризики, пов'язані з відвідуванням туристичних об'єктів під час надання послуг із спелеотуризму:

складність рельєфу, обумовлена наявністю небезпечних місць і зон (завали, вузькі місця прохідності, підземні річки, колодязі);

відсутність зв'язку;

відсутність сонячного світла;

відсутність можливості використовувати традиційні способи орієнтування на місцевості;

важкі умови навколишнього середовища (підвищена вологість і низька температура).

2. Туристам, які здійснюють відвідування печер, необхідно:

утримуватися від спуску (проходу) в печеру поодиночі;

обов'язково мати індивідуальне спорядження та страхувальні системи, засоби для надання домедичної допомоги (аптечка, медична сумка);

утримуватися від розбору завалів без їх додаткового попереднього вивчення фахівцями;

під час пересування на об'єкті туристичного відвідування рухатися повільно і тихо для запобігання вібрації;

дотримуватися правил використання індивідуального спорядження;

у разі виявлення зброї, вибухонебезпечних та незнайомих предметів не торкатися, не зрушувати їх з місця, терміново повідомити про ці предмети керівника туристичної групи або його заступника.

3. Тимчасовий поділ туристської групи, що відвідує печеру будь-якої категорії складності, на підгрупи допускається тільки під час перебування в одній печері. У цьому випадку у складі кожної підгрупи повинен бути керівник або його заступник, який її очолює. Кожна підгрупа повинна мати комплект життєзабезпечення, розрахований на забезпечення життєдіяльності підгрупи у випадку виникнення непередбачуваних обставин у печері протягом не менше двох діб.

4. Проходження печер, у яких передбачається застосування апаратів для автономного дихання, дозволяється учасникам віком старше 18 років.

Під час проходження вертикальних печер (починаючи з II категорії складності) та горизонтальних печер (починаючи з III категорії складності) у групі повинно бути не менше одного керівника або його заступника на чотирьох учасників.

5. Кожний член туристичної групи під час відвідування горизонтальних печер повинен мати індивідуальне спорядження для відвідування горизонтальних печер, перелік якого наведений у додатку 1 до цих Вимог.

6. Під час проходження маршрутом у горизонтальних печерах забороняється:

відхилятися від маршруту, відставати, стрибати та голосно розмовляти, випереджати туристичні групи, які йдуть попереду;

здійснювати будь-які дії, що можуть призвести до травмування себе та/або оточуючих;

перебувати в печері з ознаками алкогольного чи наркотичного сп'яніння, поганого самопочуття, проявів клаустрофобії;

залишати місце свого перебування в разі втрати візуального чи будь-якого іншого контакту з учасниками туристичної групи до повного відновлення такого контакту;

залишати сміття, розпалювати вогнища, користуватися відкритим полум'ям та порушувати встановлений строк перебування на маршруті.

7. До відвідування туристичних об'єктів, облаштованих у вертикальних печерах, допускаються туристи, спроможні за станом здоров'я та самопочуття проходити визначеним маршрутом у печерах, оснащені справним (без механічних ушкоджень) індивідуальним спорядженням. Перелік індивідуального спорядження для відвідування вертикальних печер наведено в додатку 2 до цих Вимог.

8. Під час проходження маршрутами у вертикальних печерах забороняється:

створювати додаткове навантаження на мотузку, крім випадків її використання під час проведення аварійно-рятувальних та інших невідкладних робіт;

здійснювати переміщення (вгору, вниз, у горизонтальній площині) без захисних рукавиць;

знаходитися (зависати) на мотузці (на навісці) у страхувальній системі протягом більше ніж 30 хвилин;

використовувати мотузки без зав'язаних вузлів на кінцях, а транспортні мішки – з пошкодженим дном;

підходити до краю печерних колодязів, попередньо не закріпившись самостраховкою до страхувальних перил.

**Начальник Управління взаємодії з  
Державною службою України з  
надзвичайних ситуацій Міністерства  
внутрішніх справ України**

**Юрій КОРЕВА**

Додаток 1  
до Вимог безпеки у місцях масового відпочинку  
населення у гірській місцевості та під час надання  
туристичних послуг із спелеотуризму  
(пункт 5 розділу III)

**Перелік  
індивідуального спорядження для відвідування горизонтальних печер**

1. Спелеологічний комбінезон.
  2. Термокомбінезон (фліс, полартек).
  3. Шолом захисний.
  4. Ліхтар основний.
  5. Ліхтар запасний.
  6. Рукавиці захисні.
  7. Взуття трекінгове або гумові чоботи.
  8. Мішок транспортний спелеологічний.
-



Додаток 2  
до Вимог безпеки у місцях масового відпочинку  
населення у гірській місцевості та під час надання  
туристичних послуг із спелеотуризму  
(пункт 7 розділу III)

**Перелік  
індивідуального спорядження для відвідування вертикальних печер**

1. Спелеологічний комбінезон.
  2. Термокомбінезон (фліс, полартек).
  3. Шолом захисний.
  4. Ліхтар основний.
  5. Ліхтар запасний.
  6. Рукавиці захисні.
  7. Взуття трекінгове або гумові чоботи.
  8. Мотузка статична діаметром 10–12 мм.
  9. Шлямбурні кріплення, планки вух.
  10. Страхувальна система.
  11. Карабіни (сталеві, дюралюмінієві).
  12. Спусковий пристрій роликового типу.
  13. Кулачкові затискачі (кроль, жумар).
  14. Елементи самостраховки (страхувальні вуса).
  15. Мішок транспортний спелеологічний.
  16. Ніж (стропоріз).
-

## ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

### до проєкту наказу Міністерства внутрішніх справ України «Про затвердження Вимог безпеки у місцях масового відпочинку населення у гірській місцевості та під час надання туристичних послуг із спелеотуризму»

#### 1. Мета

Метою видання проєкту наказу Міністерства внутрішніх справ України «Про затвердження Вимог безпеки у місцях масового відпочинку населення у гірській місцевості та під час надання туристичних послуг із спелеотуризму» (далі – проєкт наказу) є забезпечення вимог безпеки в місцях масового відпочинку населення в гірській місцевості та під час надання туристичних послуг із спелеотуризму.

#### 2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Проєкт наказу розроблено відповідно до пункту 14<sup>3</sup> частини першої статті 17 Кодексу цивільного захисту України, з метою встановлення вимог щодо дотримання заходів безпеки всіма особами, які перебувають у місцях масового відпочинку населення в гірській місцевості та під час надання туристичних послуг із спелеотуризму.

#### 3. Основні положення акта

Проєктом наказу затверджуються вимоги безпеки в місцях масового відпочинку населення у гірській місцевості та під час надання туристичних послуг із спелеотуризму, які є обов'язковими для виконання органами виконавчої влади, органами місцевого самоврядування, особами, які перебувають у місцях масового відпочинку та в печерах під час надання туристичних послуг із спелеотуризму, а також суб'єктами господарювання, які надають туристичні послуги.

#### 4. Правові аспекти

У цій сфері правового регулювання діє Кодекс цивільного захисту України та Закон України «Про туризм».

#### 5. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація проєкту наказу не потребуватиме додаткового фінансування з державного та/або місцевого бюджетів.

#### 6. Позиція заінтересованих сторін

Проєкт наказу не потребує проведення консультацій із громадськістю, у зв'язку із чим не виносився на громадське обговорення відповідно до вимог Порядку проведення консультацій із громадськістю з питань формування та реалізації державної політики, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 03 листопада 2010 року № 996.



Проект наказу не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю, функціонування і застосування української мови як державної, тому позиція відповідних заінтересованих сторін не зазначається.

Проект наказу не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності та на розгляд Наукового комітету Національної ради з питань розвитку науки і технологій не надсилався.

Проект наказу потребує погодження з Міністерством молоді та спорту України, Державним агентством розвитку туризму України, Державною регуляторною службою України та Державною службою України з надзвичайних ситуацій.

## **7. Оцінка відповідності**

Проект наказу не містить положень, що стосуються зобов'язань України у сфері європейської інтеграції, прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод, впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, мають ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних із корупцією, створюють підстави для дискримінації.

Згідно з пунктом 10 Загального положення про юридичну службу міністерства, іншого органу виконавчої влади, державного підприємства, установи та організації, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 листопада 2008 року № 1040, пунктом 14 Порядку проведення гендерно-правової експертизи, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 листопада 2018 року № 997, пунктом 3 Порядку проведення органами виконавчої влади антидискримінаційної експертизи проектів нормативно-правових актів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30 січня 2013 року № 61, Департамент юридичного забезпечення МВС провів експертизу проекту наказу та підготував відповідні юридичний, гендерно-правовий та антидискримінаційний висновки про те, що нормативно-правовий акт:

розроблений за потреби правового регулювання управлінської діяльності та в межах повноважень суб'єкта нормотворення, відповідає положенням Конституції України, актам законодавства, узгоджується з нормативно-правовими актами такої самої юридичної сили, у тому числі зареєстрованими в Міністерстві юстиції України, а також не містить правових колізій та норм, що можуть сприяти вчиненню корупційних правопорушень;

не містить положень, які не відповідають принципу забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків;

не містить положень, які мають ознаки дискримінації.

Проект наказу не потребує проведення громадської антикорупційної, громадської антидискримінаційної та громадської гендерно-правової експертиз.

Проект наказу не стосується питань інформатизації, електронного

урядування, формування і використання національних електронних інформаційних ресурсів, розвитку інформаційного суспільства, електронної демократії надання адміністративних послуг та не потребує висновку Міністерства цифрової трансформації України про проведення цифрової експертизи.

### **8. Прогноз результатів**

Реалізація проєкту наказу забезпечить встановлення єдиних вимог щодо дотримання заходів безпеки особами, які перебувають у місцях масового відпочинку населення в гірській місцевості та під час надання туристичних послуг із спелеотуризму.

Реалізація проєкту наказу не матиме впливу на ринкове середовище, забезпечення захисту прав та інтересів суб'єктів господарювання, громадян і держави, розвиток регіонів, підвищення чи зниження спроможності територіальних громад, ринок праці, рівень зайнятості населення, громадське здоров'я, покращення чи погіршення стану здоров'я населення або його окремих груп, екологію та навколишнє природне середовище, обсяг природних ресурсів, рівень забруднення атмосферного повітря, води, земель, зокрема забруднення утвореними відходами, та інші суспільні відносини.

**Міністр внутрішніх справ України**

**Ігор КЛИМЕНКО**

**ПОВІДОМЛЕННЯ**  
**про оприлюднення проєкту наказу МВС**  
**«Про затвердження Вимог безпеки у місцях масового відпочинку населення**  
**у гірській місцевості та під час надання туристичних послуг**  
**із спелеотуризму»**

Проєкт наказу Міністерства внутрішніх справ України «Про затвердження Вимог безпеки у місцях масового відпочинку населення у гірській місцевості та під час надання туристичних послуг із спелеотуризму» (далі – проєкт наказу) розроблено Державною службою України з надзвичайних ситуацій на виконання пункту 14<sup>3</sup> частини першої статті 17 Кодексу цивільного захисту України з метою встановлення вимог щодо дотримання заходів безпеки всіма особами, які перебувають у місцях масового відпочинку населення в гірській місцевості та під час надання туристичних послуг із спелеотуризму.

Проєкт наказу оприлюднено 19 червня 2024 року на офіційному вебсайті ДСНС ([www.dsns.gov.ua](http://www.dsns.gov.ua)) у розділі «Громадянам → Консультації з громадськістю → Електронні консультації з громадськістю».

Назва органу виконавчої влади, який розробляв регуляторний акт	Назва структурного підрозділу, який розробляв регуляторний акт, його адреса та телефони
Державна служба України з надзвичайних ситуацій	Департамент реагування на надзвичайні ситуації ДСНС, 01601, м. Київ, вул. О. Гончара, буд. 55-А, тел. (044) 202-32-39, <a href="http://www.dsns.gov.ua">www.dsns.gov.ua</a>

Зауваження та пропозиції до проєкту наказу від фізичних та юридичних осіб приймаються до 19 липня 2024 року на адресу ДСНС (01601, м. Київ, вул. О. Гончара, 55-А) або на електронну адресу: [osadchiy@dsns.gov.ua](mailto:osadchiy@dsns.gov.ua), а також на адресу Державної регуляторної служби України: 01011, м. Київ, вул. Арсенальна, 9/11, [mail@dkrp.gov.ua](mailto:mail@dkrp.gov.ua).

Тимчасово виконуючий обов'язки  
Голови Державної служби України  
з надзвичайних ситуацій

Андрій ДАНИК

